
رقابت‌های لیگ قهرمانان الیت)نخبگان( در حالی از 26 شهریورماه به صورت 
رسمی آغاز خواهد شد که تفاوت ساختاری برگزاری این رقابت‌ها تنها به شکل 
برگزاری آن که به صورت لیگ خواهد بود و تعداد برگزاری هفته‌های این مسابقات 
خلاصه نشده و این تفاوت‌ها به مسائل پیرامونی این رقابت‌ها مثل لیست تعداد 
بازیکنان در هر رده سنی نیز رسیده و شامل تعداد نفرات با محدوده‌های سنی 
خاص در هر لیست خواهد شد. در این بین هر تیم می‌تواند حداکثر 35 نفر را به 

کمیته مسابقات معرفی کند.

  تعداد نفرات در هر رده سنی 
این رقابت‌ها در تاریخ 26 مرداد ماه قرعه‌کشی می‌شود تا 24 تیم حاضر در این 
رقابت‌ها در دو سوی قاره، در دو گروه 12 تیمی در قالب برگزاری لیگ، حریفان 
خود را بشناسند. این رقابت‌ها طی 8 هفته برگزار شده و ساز و کار قرعه‌کشی این 
رقابت‌ها به این شکل خواهد بود که هر تیم با 8 تیم دیگر طبق قرعه‌کشی بازی 
می‌کنند با این شرط که تیم‌های یک کشور در این مرحله با هم بازی نخواهند کرد 
و تیم‌های هم‌سید نیز تحت شرایط خاصی با هم دیدار خواهند کرد.‌‌ این در حالی 
است که برای برگزاری این رقابت‌ها دو لیست برای باشگاه‌ها وجود خواهد داشت؛ 
لیست B که طی آن باشگاه‌ها باید 10 بازیکن زیر 21 سال )حتما متولد 1 ژانویه 2003 

به بعد( باشند‌ و لیست A که توضیحات مفصلی را به همراه دارد.
لیست A باشگاه‌ها بر خلاف لیست Bپیچیدگی‌های خاص خود را داشته و همین 
لیست چندین دسته بازیکن را شامل می‌شود. باشگاه‌ها با هر مدلی، هر سن و سالی 
و هر شرایطی می‌توانند این لیست را پر کنند با این توضیح که 23 نفر از این لیست 
25نفره به هر شکلی می‌توانند به کمیته مسابقات کنفدراسیون فوتبال آسیا معرفی 
شوند. این در حالی است که معرفی دو نفر دیگر شرایط خاص خود را می‌طلبد.

بر همین اساس این دو بازیکن فقط تحت شرایطی خاص می‌توانند در لیست 
تیم‌ها قرار گرفته و این لیست را تا سقف 25 نفر برسانند. قانون درباره این دو بازیکن 
تاکید می‌کند که یکی از آنها )بدون محدودیت سنی( فقط در بازه سنی 15 تا 21 
سال باید حتما 3 سال تحت قرارداد با باشگاه )پایه‌ها و بزرگسالان( خود بوده باشند 
و نفر دیگر باید در همین بازه زمانی سنی )باز هم بدون محدودیت سنی( به مدت 

3 سال در کشور فوق بازی کرده باشند. 

  تیم های ایرانی شاید یک سهمیه را پر نکنند!
درخصوص قانون اول به طور مثال می‌توان به بازیکنانی مانند مهدی قایدی و 
مهدی عبدی در دو باشگاه استقلال و پرسپولیس اشاره کرده که در صورتی که 
این دو باشگاه همچنان این بازیکنان را به خدمت داشتند، با توجه به رعایت 
قانون فوق، مطمئنا این دو بازیکن در این لیست قرار گرفته و به اندازه یک 

سهمیه در لیست 23نفره برای این دو باشگاه خالی می‌شد. اما در صورتی که 
هر باشگاه‌ )از‌جمله باشگاه‌های ایرانی( چنین نفری را با شرایط فوق نداشته 
باشند نمی‌توانند از این سهمیه استفاده کنند تا به این ترتیب لیست خود را 

بالاجبار با 24 نفر پر کنند.
یکنانی اشاره می‌کند که در بازه  همچنین درباره بخش دوم این قانون به باز
زمانی 15 تا 21 سالگی، به مدت 3 سال در کشور فوق بازی کرده باشند. درباره 
یکنان داخلی این تیم‌ها این 3 سال را در کشورمان  نمایندگان ایران، تمامی باز
پر کرده تا لیست 23 نفره به این ترتیب از ظرفیت لازم برای تبدیل به 24 نفر 

برخوردار باشد.

  مهلت نهایی برای تغییرات در لیست‌ها
بر همین اساس تیم‌ها این فرصت را دارند تا 27 مرداد )فردای قرعه‌کشی رقابت‌های 
الیت( لیست 35نفره )حداکثر نفراتی که می‌توان از آنها بهره برد( خود را برای حضور 
در این رقابت‌ها مشخص کرده و برای کمیته مسابقات ارسال کنند. این در حالی 
است که طی 5 روز قبل از اولین مسابقه هر تیمی می‌تواند به تعداد 5 بازیکن خود 
را در این لیست جابه‌جا کند به شرط آنکه این تعداد از سقف عبور نکند. در واقع 
کسری لیست 35نفره تا این تاریخ قابل جبران خواهد بود؛ ضمن اینکه در این تاریخ 

بعضی از بازیکنان تا سقف 5 نفر نیز می‌توانند جابه‌جا شوند.

  قانون حمایت از گلرها در لیگ الیت
دروازه‌بان‌ها در لیگ قهرمانان الیت از حمایت خاصی برخوردار هستند. به این 
ترتیب که تیم‌های حاضر در این تورنمنت باید 3 دروازه‌بان را برای حضور در لیست 
35نفره به اجبار رجیستر کنند اما در صورتی که در جریان برگزاری رقابت‌ها در 
هر مرحله‌ای، 2 دروازه‌بان از این تعداد به طور همزمان مصدوم شوند، باشگاه‌ها 

می‌توانند یک دروازه‌بان دیگر را در لیست خود جابه‌جا کنند.
گفتنی است این قانون از بازیکنان سایر پست‌های دیگر حمایت نکرده اما در 

شرایط خاص باز هم می‌توان لیست را تغییر داد.

  بازیکنان آزاد در چه شرایطی به لیست اضافه می‌شوند؟
در ادامه قوانینی که برای تعداد نفرات حاضر در لیست‌ها مصوب‌شده باید به 
قانونی اشاره کرد که طی آن تیم‌ها از  26 شهریور تا 10 آبان )تا قبل از هفته چهارم 
این رقابت‌ها( نام 3 بازیکن آزاد را به لیست خود اضافه کرده و با نفراتی که در این 
لیست هستند در صورت پر بودن سقف، جابه‌جا کنند. گفتنی است تمامی 
این قوانین درصورتی اجرایی خواهد شد که تعداد نفرات از سقف 35 نفر عبور 
نکرده و تعداد بزرگسالان هر تیم با شرایط خاصی که تعریف شد به بیشتر از 25 
نفر نرسد. همچنین بعد از هفته ششم این رقابت‌ها دوباره پنجره نقل و انتقالاتی 
لیگ الیت در مدتی محدود باز می‌شود و تغییرات لیست تا پایان رقابت فینال 
اعمال خواهد شد و پس از آن دیگر غیر از قوانین خاصی که به آنها اشاره شد، دیگر 

خبری از تغییرات نخواهد بود. 

  تبعیضی که فدراسیون مقصر آن است
فدراسیون فوتبال ایران برای فصل جدید، تعداد بازیکنان بزرگسال در لیست 
تیم‌ها را به 20 نفر رسانده و این در صورتی است که این تعداد فصل گذشته در 
اقدامی عجیب به 19 بازیکن بزرگسال برای تیم‌های لیگ برتری رسیده بود، از 

سوی دیگر و با گزارشی که طی آن جزئیاتی از تعداد نفرات در لیست باشگاه‌ها 
در لیگ الیت را اطلاع‌رسانی کردیم، مشخص شد که برای فصل آینده هر 

باشگاه می‌تواند برای حضور در این رقابت‌ها حداقل نام 23 بازیکن و 
حداکثر نام 25 بازیکن بزرگسال را در لیست خود به کمیته مسابقات 

کنفدراسیون فوتبال آسیا معرفی کند و این یعنی قانون غیرکارشناسی 
که در هیات‌رئیسه فدراسیون فوتبال مصوب‌شده برای معرفی 20 

بازیکن برای حضور در لیگ برتر به‌نوعی یک خودزنی محسوب 
می‌شود و تبعیضی است که به دست مدیران داخلی ایجاد شده 
و مطمئنا ضرر خود را در حین برگزاری رقابت‌ها بروز خواهد داد. 

همان‌طور که پیش از این هم اشاره کردیم تیم‌های ایرانی حاضر 
در آسیا با برگزاری رقابت‌های جام حذفی، در مجموع در فصل 

بعدی رقابت‌ها در تقویم فوتبالی که پیش رو دارند حداقل در 40 
بازی و حداکثر تا 48 بازی را انجام خواهند داد. این در شرایطی است 

که نیم‌فصلی شلوغ و پرتراکم در نیم‌فصل اول رقابت‌ها پیش روی نمایندگان 
آسیایی ایران است، اما قوانینی که به‌ضرر این تیم‌ها مصوب شده، منطبق با 

این برنامه‌ریزی و تقویم مسابقات داخلی و آسیایی نیست. 
مطمئنا تیم‌های حاضر در این رقابت‌ها به‌منظور سپری کردن هر 3 جام به 
تعداد بازیکنان کارآمد و حرفه‌ای بیشتری به‌خصوص برای حضور آبرومندانه در 
آسیا نیازمندند. درهرصورت شاهد آن هستیم که در لیگ عربستان با تصویب 
قوانینی که به سود باشگاه‌های آسیایی این کشور است، ازجمله افزایش سهمیه 
بزرگسال و افزایش سهمیه‌های خارجی تیم‌ها، مطمئنا آنها از همین حالا گام 
اول برای موفقیت را برداشته و چه‌بسا باشگاه‌هایی مانند العین امارات یا السد 
قطر و سایر تیم‌های مطرح دیگر غرب آسیایی همراستا با تیم‌های عربستانی 

از چنین مواهبی نسبت به قوانینی که در کشورهای خود به ثبت رسیده بتوانند 
درطول برگزاری رقابت‌های لیگ الیت به‌نحو احسن استفاده کنند. 

این درحالی است که فقط تماشای لیست تیم‌های عربستانی به‌اندازه کافی 
برای هر فوتبال‌دوست آسیایی جالب‌توجه بوده و اینکه با وجود نفرات 
پرتعداد خارجی و افزایش سهمیه بزرگسال چطور کارشناسان داخلی به 
این نتیجه می‌رسند که با خودزنی لیست تیم‌های داخلی را کاهش بدهند، 
خود ابهام بزرگی به‌شمار می‌رود که باید منتظر تبعات آن در جریان رقابت‌ها 
باقی ماند. درهرصورت تیم‌هایی مثل الاتحاد، النصر یا الهلال با نفراتی 

، سادیو  ، کانته، بروزویچ، تالیسکا، اتاویو ، بن‌زما، فابینیو مانند رونالدو
... کافی هستند تا به‌ضرر بیشتری  ، میتروویچ و مانه، مالکوم، نیمار

که فدراسیون فوتبال ایران به نمایندگان آسیایی کشورمان متحمل 
کرده است پی ببریم. 

فصل گذشته تیم شمس‌آذر در اولین تجربه لیگ برتری خود با کسب ۳۹ امتیاز در 
جایگاه هشتم قرار گرفت. اگر آن سه امتیاز ابتدای فصل از این تیم کسر نمی‌شد 
چه بسا در اولین فصل حضورشان در بین ۵ تیم بالای جدول قرار می‌گرفتند. بدون 
شک حضور سعید دقیقی به‌عنوان یک مربی جوان در این موفقیت بی‌تاثیر 
نیست. ضمن اینکه شمس‌آذری‌ها در طول فصل بارها با چالش‌های مختلفی 
روبه‌رو شدند و به‌دلیل وجود مشکلات مالی نتوانستند همه توانایی خود را به رخ 
بکشند. کمتر کسی است که به‌خاطر نداشته باشد سرمربی تیم شمس‌آذر فصل 
گذشته بارها به‌دلیل مشکلات موجود در این باشگاه از سمت خود استعفا داد یا 
قصد استعفا داشت که همواره با دخالت مسئولان باشگاه از این کار منصرف شد. 
چالش‌های زیاد سعید دقیقی در تیم شمس‌آذر درنهایت باعث شد تا او پس از 
موفقیت خوبی که در اولین فصل حضورش با این تیم در لیگ برتر به دست آورده 
بود شهر زادگاهش را ترک کرده و ادامه مربیگری خود را در تیمی دیگر تجربه کند. 
حال مسئولان باشگاه شمس‌آذر به سراغ مازیار زارع رفتند تا دومین فصل حضور 
خود در لیگ برتر را با این مربی سپری کنند غافل از اینکه مشکلات در باشگاه 
شمس‌آذر همچنان به قوت خود باقی است و زارع نیز اخیرا استعفایی رسمی 
به این باشگاه داده است که گفته می‌شود مورد قبول مدیران باشگاه قرار گرفت. 

ع با جوان‌گرایی مغایرت دارد   لیست زار
 چندی پیش مهرزاد نجفیان، یکی از مالکان باشگاه شمس‌آذر در گفت‌وگو با 
»فرهیختگان« اعلام کرد: »هدف‌شان همچنان جوان‌گرایی و بازیکن‌سازی است 

و حتی در فصل پیش‌رو و سال‌های آینده نیز همین رویه را ادامه می‌دهند.« 
از این صحبت‌های نجفیان کاملا مشخص است که آنها قصد نداشتند 
بازیکنانی در حد جانشین برای جدا شده‌ها، جذب کنند و هدف‌شان همچنان 
سرمایه‌گذاری روی نیروهای جوان و بی‌نام و نشان است. این در حالی است که 
در لیست مازیار زارع حداقل ۷ بازیکن لیگ برتر وجود داشت. با وجود این تفکر 
در باشگاه شمس‌آذر آنها بازیکنانی همچون گودرزی، سرآبادانی و جعفرپور را از 
دست دادند و به این ترتیب اگر مدیران این باشگاه بخواهند براساس لیست 
مازیار زارع یارگیری کنند قطعا با هدف جوان‌گرایی و بازیکن‌سازی نمی‌توانند 

وارد مسابقات لیگ برتر شوند. 
یکی از مشکلات مازیار زارع با باشگاه شمس‌آذر که موجب استعفای این مربی 
شد نیز همین است. زارع بعد از عقد قرارداد با باشگاه شمس‌آذر لیست بازیکنان 
مورد نیاز خود را در اختیار آنها قرار داد و طبق توافقی که با مدیران این باشگاه 
داشت مقرر شد نفرات مورد نظر او جذب شوند. در ابتدا نیز با لیست او موافقت 
شد و این مربی حتی مذاکره با گزینه‌های مورد نظر خود را آغاز کرد. 10 روز پس از 
عقد قرارداد اما مدیران شمس‌آذر زیر قول خود زده و با لیست او مخالفت کردند. 
به‌طوری که مدعی شدند توان جذب بازیکنان مورد نیاز او را ندارند و نمی‌توانند 

لیست او را جذب کنند. زارع پس از اینکه متوجه شد در اظهارات مدیران این 
باشگاه دوگانگی وجود دارد و آنها زیر قول‌شان زده‌اند استعفای رسمی خود را 

اعلام کرده و از هدایت شمس‌آذر سرباز زد. 

  گوهری در بلاتکلیفی
وقتی مازیار زارع به تیم شمس‌آذر پیوست در همان ابتدا مجوز مذاکره با بازیکنان 
لیست خود را گرفت. در نتیجه در گام نخست به‌دنبال جایگزینی برای علیرضا 
جعفرپور دروازه‌بان این تیم رفت. زارع با احمد گوهری که از پرسپولیس جدا شده 
بود و قصد ماندن در آلومینیوم را نداشت وارد مذاکره شد. با وعده‌های این مربی، 
گوهری راضی شد با مبلغی زیر سقف قرارداد باشگاه شمس‌آذر به این تیم ملحق 
شود. سرمربی تیم شمس‌آذر که تصور می‌کرد در جذب بازیکن اختیار تام دارد پس 
از توافق با گوهری قراردادی با او امضا کرد. باشگاه اما به محض اینکه در جریان 
توافق با این دروازه‌بان قرار گرفت با اقدام زارع مخالفت کرد. گویا مسئولان این 
باشگاه قبول نکردند قرارداد گوهری را ثبت کنند و از همین جا اختلافات شروع شد. 

  واکنش شمس‌آذری‌ها
روز گذشته و پس از استعفای مازیار زارع تیم شمس‌آذر با ۱۴ بازیکن که می‌توان 
ادعا کرد بخش کمی از اسکلت فصل گذشته هستند راهی ایفمارک شد. این تیم 

که تقریبا دو هفته دیگر باید مقابل استقلال به میدان برود تیمی نصفه‌ونیمه است 
که تاکنون فقط موفق به جذب محمدامین رضایی )دروازه‌بان سابق مس‌کرمان(، 
( و پیمان رنجبری )مهاجم  سبحان پسندیده )مدافع چپ فصل گذشته هوادار
پیشین استقلال‌خوزستان( شده ‌است.  در شرایط فعلی هیچ خبری از آماده‌سازی 
و جایگزینی بازیکنانی که از دست رفتند، نیست. در‌حالی‌که شمس‌آذر نسبت به 
فصل گذشته ۹ بازیکن کلیدی خود را از دست داده و در عوض به‌جای استفاده 
از 7 سهمیه لیگ برتری خود فقط دو بازیکن از لیگ برتر جذب کرده که از نظر 
کیفیت قابل مقایسه با نفرات جدا شده نیستند. این موضوعی است که از ابتدا به 
مازیار زارع اطلاع داده نشده بود. در واقع این مربی زمانی به شمس‌آذر آمد که تعداد 
زیادی از این نفرات جدا شده در تیم بودند. پس از روی کار آمدن زارع بازیکنی 
چون حسین گودرزی به بهانه درآمدزایی فروخته شد و تقریبا مبلغی معادل ۱۸ 
میلیارد به باشگاه شمس‌آذر رسید. مازیار توقع داشت از این ۱۸ میلیارد حداقل ۸ 
میلیارد برای خرید بازیکن هزینه شود اما این اتفاق هم نیفتاد. تناقض در اظهارات 
مسئولان باشگاه شمس‌آذر باعث شده تا سرمربی این تیم قید همکاری با آنها را 
زده و استعفا دهد. یکی از نزدیکان این مربی درخصوص بازگشت احتمالی زارع 
به »فرهیختگان« گفت: »مازیار نمی‌خواهد آبروی خود را ببرد. از نظر او مدیران 
این باشگاه در روز اول قرارداد حرف‌هایی زدند که این مربی را مجاب به پیوستن 
به شمس‌آذر کرد، اما پس از آن زیر قول‌شان زده و زارع را دل‌زده کردند. مازیار آمده 

بود تا به این تیم کمک کند و حالا بعید است برگردد.«

  مربی به همراه اسپانسر
قبل از استعفا و در‌حالی‌که مازیار زارع در مصاحبه‌ای با رسانه‌ها اعلام کرده بود از 
شرایط موجود ناراضی است زمزمه‌های مذاکره باشگاه شمس‌آذر با چند مربی دیگر 
شنیده شد.‌ مسئولان و مالکان باشگاه شمس‌آذر تصور نمی‌کردند حضور در لیگ 
برتر بدون درآمدزایی چنین هزینه هنگفتی روی دست‌شان بگذارد از این رو نه‌تنها 
فصل قبل در پرداخت مخارج با مشکل روبه‌رو بودند، بلکه برای فصل پیش‌رو نیز 
پول کافی ندارند. از این رو بدشان نمی‌آید که با چندین اسپانسر کار کنند. شرایط 
اقتصادی فعلی کشور اما اجازه نمی‌دهد تا بنگاه‌های اقتصادی اسپانسر فوتبال 
شوند و نسبت به چند فصل گذشته بازار این کار رونق چندانی ندارد. از این رو 
مدیران این باشگاه بدشان نمی‌آید تا سرمربی تیم‌شان همچون برخی از مربیان 
دیگر لیگ با خود اسپانسر بیاورد، زارع اما اهل چنین برنامه‌هایی نیست و یکی 
از موارد اختلاف او نیز همین است. در واقع این مربی در صحبت‌های خود گفته 
بود بر خلاف بسیاری از مربیان از خود اسپانسر به تیمی نمی‌برد. برخلاف مازیار 
زارع مربیان بسیاری هستند که مایلند علاوه‌بر قبول مسئولیت فنی یک تیم لیگ 
برتری به لحاظ مالی نیز به آن کمک کنند از این رو با توجه به رابطه‌هایی که دارند 
همراه خود چند اسپانسر می‌آورند. همین حالا شایعات حضور مربیانی با چنین 

شرایط در حوالی باشگاه شمس‌آذر شنیده می‌شوند. 
از طرفی طی چند ساعت اخیر صحبت از حضور رسول خطیبی و مسعود 
شجاعی در جمع شمس‌آذری‌هاست؛ شجاعی که خود یکی از گزینه‌های 
مربیگری فصل جدید تیم شمس‌آذر بود هنوز هم به این باشگاه لینک می‌شود. 

به‌دلیل محدودیت در قوانین داخلی، نمایندگان ایران در آسیا 5 بازیکن بزرگسال کمتر از رقبای قدرتمند خود دارند

خلع‌سلاح تیم‌های ایرانی در آسیا

چرا شمس‌آذری‌ها لیست سرمربی خود را وتو کردند؟

ع استعفا داد  مدیران زیر قول‌شان زدند، زار
ع با گوهری ‌خریدش منتفی شد  ۱۸ میلیارد فروش گودرزی برای نقل‌و‌انتقالات هزینه نشد               با وجود توافق زار
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نیلوفر مژدهی
خبرنگار

استقلال و 2 دیدار تدارکاتی دیگر تا آغاز فصل جدید 

گردان نکونام آخر هفته  شا
به میدان می‌روند 

تیم فوتبال استقلال که ظهر روز گذشته بعد از به پایان رساندن اردوی 
تدارکاتی خود کشور ترکیه را ترک کرد و به تهران رسید، از امروز فاز 
جدید تمرینات خود را برای آماده‌سازی و هماهنگی فصل جدید 
رقابت‌های لیگ برتر را آغاز خواهد کرد. البته به‌صورت طبیعی تمرین 
امروز استقلالی‌ها به‌صورت سبک برگزار شده اما شدت تمرینات از 
روزهای آینده تا اواسط هفته بعد افزایش پیدا کرده و با نزدیک شدن 
به هفته اول رقابت‌های فصل بیست‌و‌چهارم و تاریخ 26 مرداد یعنی 
روزی که شاگردان جواد نکونام به مصاف شمس‌آذر قزوین خواهند رفت 
دوباره از شدت این تمرینات کاسته خواهد شد. این در حالی است 
یاد استقلال  که طبق شنیده‌های خبرنگار »فرهیختگان« به احتمال ز
تا زمان برگزاری رقابت‌های لیگ برتر فصل جدید این رقابت‌ها در ۲ 
بازی تدارکاتی دیگر به میدان می‌رود که براساس اطلاعات رسیده پس 
از دیدار با آلومینیوم یک بازی سبک در پیش خواهند داشت. در این 
خصوص شنیده می‌شود استقلالی‌ها در این مسابقه به مصاف یک تیم 
از فوتبال تهران در دسته‌های پایین‌تر در زیر گروه لیگ خواهند رفت تا با 
برگزاری این مسابقه مهیای حضور در فصل جدید رقابت‌ها شوند. گفته 
می‌شود این دیدار به احتمال فراوان جمعه پیش‌رو برگزار خواهد شد. 

المپیک 2024 پاریس

الفتی در فینال هفتم شد
مهدی الفتی تنها نماینده ایران در نهمین روز بازی‌های المپیک 2024 
بود که در فینال پرش خرک حضور داشت. الفتی که سال گذشته 
ی‌های آسیایی هانگژو به مدال نقره دست یافته بود، در پرش  در باز
اول امتیاز 14.166 و در پرش دوم امتیاز 14.366 را کسب کرد و در 
مجموع با 14.266 امتیاز به مقام هفتم دست یافت. در این رقابت 
کارلوس یولو از فیلیپین به مدال طلا، آرتور داوتیان از ارمنستان به 

مدال نقره و هری هپ‌ورس از بریتانیا به مدال برنز دست یافتند. 

با انتخاب سایت »فوتسال پلنت«

شمسایی و مرتضایی در میان برترین 
مربیان جهان

سایت »فوتسال پلنت« در ادامه معرفی برترین‌های هر بخش فوتسال 
دنیا در سال 2023، 10 نامزد بهترین مربیان تیم‌های ملی جهان را 
اعلام کرد. وحید شمسایی که در سال 2023 هدایت تیم ملی ایران 
را برعهده داشت و ملی‌پوشان کشورمان را آماده جام‌جهانی فوتسال 
2024 می‌کند، در میان کاندیداهای بهترین مربی سال 2023 جای 
دارد. همچنین مجید مرتضایی که افغانستان را برای اولین‌بار به جام 
ملت‌های آسیا رساند و سهمیه جام‌جهانی را به‌دست آورد، رقیب 
شمسایی برای عنوان بهترین مربی دنیا محسوب می‌شود. هشام 
کش، باخودیر اخمدوف سرمربی وقت ازبکستان،  دگوگ سرمربی مرا
یدال سرمربی اسپانیا، ژرژ براز سرمربی پرتغال، کنیچیرو  یکو و فدر
کوگوره سرمربی ژاپن، مارکوس مارکینیوش سرمربی برزیل، ماتیاس 
لوکوییکس سرمربی وقت آرژانتین و رافائل رنو سرمربی فرانسه، سایر 

نامزدهای این عنوان به‌شمار می‌روند. 

اخبار کوتاه
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محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش


